
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva  

2019 
 

 

 

 

Stálá divadelní scéna Klatovy 

 

 

 



Stálá divadelní scéna Klatovy, příspěvková organizace 
Adresa: Divadelní 148, 339 01 Klatovy 

IČ: 00075094 
Zřizovatel: Plzeňský kraj, Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

Právní forma: příspěvková organizace 
Organizace je zapsaná v Obchodním rejstříku, 

vedeném krajským soudem v Plzni, pod značkou Pr 755 
 
 
 
 
 
 

O B S A H 
 
 
 
 

1. Úvod 
2. Předplatné 
3. Představení pro školy 
4. Počet akcí, návštěvnost 
5. Ekonomika, hospodaření 
6. Mediální spolupráce 
7. Partneři Stálé divadelní scény 
8. Seznam pracovníků 

 
      Přílohy 

a) Výroční zpráva o svobodném přístupu k informacím za rok 2019 
b) Výkaz NIPOS 
c) Technické vybavení divadla 
d) Fotografie 
e)  Vánoční dárek  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypracovala: 
Mgr. Simona Sýkorová, ředitelka organizace 



1. ÚVOD 

Stálá divadelní scéna Klatovy patří dlouhodobě k významným kulturním 
institucím plzeňského kraje. Působí nejen na své scéně v Klatovech, ale zajišťuje 
divadelní představení pro všechny generace také v Sušici a Horažďovicích. 
Může se pochlubit snadnou dostupností a velkou spádovou oblastí, v níž se 
nachází široké spektrum publika s různými preferencemi, prioritami a nároky na 
kulturní nabídku. 

Vzhledem k tomu, že jsme stálá divadelní scéna, přivážíme k nám ta nejlepší 
zájezdová představení z celé republiky.  

Pořádáme především divadelní představení, koncerty, muzikály i klubová 
představení. A nechybí samozřejmě ani různé přehlídky taneční, sborového 
zpěvu či festival poezie. Pořádáme velký počet divadelních představení pro 
mateřské, základní i střední školy. Se školami aktivně spolupracujeme při 
zajišťování různých dalších akcí, jako jsou školní akademie, pohybové, taneční 
či pěvecké přehlídky a vystoupení. 

Při Stálé divadelní scéně Klatovy působí Ochotnický spolek Za oponou.  

Stálá divadelní scéna nabízí: 

• Velký divadelní sál s kapacitou 384 sedadel + přístavky 
• Malý divadelní sál s kapacitou 48 sedadel 
• Divadelní klub – restauraci, která nabízí občerstvení nejen při 

představeních a akcích v divadle, ale je otevřen pro širokou veřejnost po 
celý týden. 

Divadlo má výborné technické zázemí. Jako jedno ze dvou divadel v plzeňském 
kraji se může pochlubit také tím, že vlastní nádherné varhany s 2 100 píšťalami. 
První varhanní koncert proběhl v našem divadle roku 1980.  

 

 

 

 

 



2. PŘEDPLATNÉ 
 

V roce 2019 jsme pro naše diváky připravili celkem 7 předplatitelských skupin a 
speciální nabídku Mládež a kultura pro všechny druhy škol. 
 
Klatovy: 
B - 10 divadelních titulů 
C - 10 divadelních titulů 
D -   8 pohádek pro rodiče s dětmi 
K -   6 koncertů 
P -    6 pořadů v Divadelním klubu 
 
Sušice: 
S – 5 divadelních titulů 
 
Horažďovice: 
H – 3 divadelní tituly 
 
Speciální nabídka pro školy Mládež a kultura je společná pro všechna tři města 
a obsahovala celkem 12 titulů pro žáky od mateřských škol, I. a II. stupeň 
základních škol i pro gymnázium a školy střední. 
 
Celkem jsme v rámci předplatného divadelní sezóny 2019/2020 nabídli 62 
titulů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3. PŘEDSTAVENÍ PRO ŠKOLY 
 
Stálá divadelní scéna Klatovy trvale spolupracuje s téměř devadesáti školami 
všech úrovní, pro jejichž žáky zajišťujeme divadelní představení a svozy do 
divadla. U žáků vyšších ročníků a středních škol jsou často představení vybrána 
v souladu s probíranou látkou. 
 
I v roce 2019 jsme pro školy připravili exkurze „Otevřené divadlo“, kdy žáci 
absolvují prohlídku divadla se zázemím a vysvětlením jak fungují různá 
technická zařízení, např. divadelní tahy, provaziště, půlící horizont, zvuk a 
světla včetně technického názvosloví. Exkurze je zakončena testem a všem jsou 
vydány certifikáty na památku o absolvování exkurze. Pro žáčky mateřských 
škol jsme rovněž připravili sadu otázek odpovídající jejich věku a týkající se 
pohádkových postav. „Otevřené divadlo“ se setkalo s velkým úspěchem u 
učitelů i žáků. 
 
Seznam škol, pro které zajišťujeme divadelní představení 
 
Klatovy a okolí: 
 
Gymnázium J. Vrchlického Klatovy 
Vyšší odborná škola a Obchodní akademie Klatovy 
Střední zdravotnická škola Klatovy 
Střední škola zemědělská a potravinářská Klatovy 
 
Denní stacionář Kvítek Klatovy 
Základní škola Plánická ul. Klatovy 
Základní škola T. G. Masaryka Klatovy 
Základní škola Čapkova ul. Klatovy 
Základní škola Tolstého ul. Klatovy 
Základní škola Hálkova Klatovy 
Základní škola Janovice n. /Úhlavou 
Základní škola Měčín 
Základní škola Strážov 
Základní škola Švihov 
Základní škola Bezděkov 
Základní škola Běšiny 
Základní škola Bolešiny 
Základní škola Dešenice 
Základní škola Dolany 
Základní škola Mochtín 
Základní škola Předslav 
Základní škola Vrhaveč 



Základní škola Chudenín 
Základní škola Žinkovy 
 
Mateřská škola Koldinova ul. Klatovy 
Mateřská škola Studentská Klatovy 
Mateřská škola Podhůrecká ul. Klatovy 
Mateřská škola U Pošty Klatovy 
Mateřská škola K. H. Máchy Klatovy 
Mateřská škola Karafiátova ul. Klatovy 
Mateřská škola Kal  
Mateřská škola Běšiny 
Mateřská škola Bezděkov 
Mateřská škola Předslav 
Mateřská škola Bolešiny 
Mateřská škola Čachrov 
Mateřská škola Dešenice 
Mateřská škola Janovice n./Úhlavou 
Mateřská škola Mochtín 
Mateřská škola Strážov 
Mateřská škola Švihov 
Mateřská škola Vrhaveč 
Mateřská škola Dlažov 
Mateřská škola Dolany 
Mateřská škola Plánice 
Mateřská škola Chudenice 
Mateřská škola Měčín 
Mateřská škola Chudenín 
Mateřská škola Neurazy 
Mateřská škola Žinkovy 
 
 
Sušice a okolí: 
 
Základní škola Kašperské Hory 
Základní škola Hartmanice 
Základní škola Kolinec 
Základní škola T. G. M. Komenského ul. Sušice 
Základní škola T. G. M., Dr. E. Beneše Sušice 
Základní škola Lerchova ul. Sušice 
Základní škola speciální a PŠ DČCE Merklín, odloučené  pracoviště Sušice 
Základní škola Srní 
Základní škola Dlouhá Ves 
Základní škola Hlavňovice 



Základní škola Hrádek u Sušice 
Základní škola Žihobce 
 
Mateřská škola Kašperské Hory 
Mateřská škola Soběšice u Sušice 
Mateřská škola Srní 
Mateřská škola Žihobce 
Mateřská škola Dlouhá Ves 
Mateřská škola Hartmanice 
Mateřská škola Hlavňovice 
Mateřská škola Hrádek u Sušice 
Mateřská škola Kolinec 
Mateřská škola Smetanova ul. Sušice 
Mateřská škola Tylova ul. Sušice 
 
Horažďovice a okolí: 
 
Základní škola Komenského ul. Horažďovice 
Základní škola Blatenská ul. Horažďovice 
Základní škola Nalžovské Hory 
Základní škola Pačejov 
Základní škola speciální Blatenská ul. Horažďovice 
Základní škola Zavlekov 
Základní škola Žichovice 
Domov Pro Osoby Se Zdravotním Postížením Osek 
 
Mateřská škola Loretská ul. Horažďovice 
Mateřská škola  Hradešice 
Mateřská škola Chanovice 
Mateřská škola Nalžovské Hory 
Mateřská škola Pačejov 
Mateřská škola Rabí 
Mateřská škola Svéradice 
Mateřská škola Žichovice 
Mateřská škola Zavlekov 
 
Domažlice a okolí: 
 
Střední odborné učiliště Domažlice, ul. Prokopa Velikého 
Gymnázium BEAN, s.r.o., Staňkov 
Střední odborné učiliště Domažlice, škola Stod 
Základní škola a Mateřská škola, Tachov, Petra Jilemnického 
 



4. POČET AKCÍ, NÁVŠT ĚVNOST 
 

Následující tabulka obsahuje záznamy o počtu a návštěvnosti jednotlivých akcí 
v roce 2019 a to jak v hlavním sále (KT) a Divadelním klubu (KL) Stálé 
divadelní scény v Klatovech, tak v Kulturním domě v Horažďovicích (HD) a v 
Sokolovně v Sušici (SU). 

Barevně označené akce spadají do doplňkové činnosti organizace (spolupráce a  
pronájem). Ve sloupci skupina zkratka MAK (mládež a kultura) označuje akce 
pořádané pro školní mládež, písmena B, C, K, P a D předplatné Klatovy, 
S předplatné Sušice  a H předplatné Horažďovice. Ostatní akce mimo předplatné 
jsou v tabulce označeny jako „volné“. 

 

Datum Hod. Skupina Místo Název představení Počet  

          diváků 

9.1 19:30 C KT Hodně smíchu a pár slz aneb... 363 

10.1 19:30 spolupráce KT Novoroční koncert Symf. orchestru  155 

15.1 19:30 S SU Bláznovy zápisky 86 

16.1 19:30 H HD Bláznovy zápisky 49 

16.1 19:30 pronájem KT Tatarák na EX 163 

20.1 15:00 D KT O chytré princezně 212 

22.1 8:30 MAK SU Pojďte pane budeme si hrát 200 

22.1 10:00 MAK SU Pojďte pane budeme si hrát 232 

23.1 10:00 MAK HD Pojďte pane budeme si hrát 219 

24.1 8:30 MAK KT Pojďte pane budeme si hrát 345 

24.1 10:00 MAK KT Pojďte pane budeme si hrát 237 

24.1 19:30 B KT Bláznovy zápisky 345 

28.1 19:30 K KT Jakub Smolík 393 

1.2 19:30 pronájem KT Rinceoirí & Shannon Evening 143 

3.2 19:30 volné KT Manželské vraždění 312 

12.2 19:30 S SU Tchyně na zabití 164 



13.2 19:30 H HD Tchyně na zabití 143 

14.2 19:30 C KT Tchyně na zabití 342 

15.2 19:30 B KT Veletoč 398 

17.2 15:00 D KT Pyšná princezna 219 

18.2 10:00 MAK HD Princezny jsou na draka 262 

19.2 8:30 MAK SU Princezny jsou na draka 171 

19.2 10:00 MAK SU Princezny jsou na draka 144 

19.2 19:30 volné KT THE BACKWARDS - Beatles revival 293 

20.2 8:30 MAK KT Princezny jsou na draka 351 

20.2 10:00 MAK KT Princezny jsou na draka 352 

21.2 19:30 spolupráce AR Koncert za oponou  80 

24.2 19:30 P KL Teď a tady 48 

27.2 19:30 K KT 
Smyčcové kvarteto s Martinou 
Kociánovou 62 

28.2 17:00 spolupráce KT Nejúspěšnější sportovec roku 2018 398 

3.3 17:00 spolupráce KL Večerní Déčko aneb My dva a čas 48 

3.3 19:30 spolupráce KL Večerní Déčko aneb My dva a čas 48 

5.3 19:30 volné KT Fenomén Šmok 166 

7.3 19:30 C KT Drahá legrace 278 

8.3 19:30 spolupráce KT JARO 2019: Skety 225 

10.3 15:00 volné KT Pohádky pro Hurvínka 390 

11.3 9:00 MAK KT Jak se dělá tanečník  236 

11.3 11:00 MAK KT Jak se dělá tanečník  136 

12.3 19:30 B KT Smím prosit? 360 

13.3 10:00 MAK SU 
Kterak čtyřhlavý drak Yrav Yvolrak 
pozřel Karla 168 

14.3 10:00 MAK HD 
Kterak čtyřhlavý drak Yrav Yvolrak 
pozřel Karla 124 



14.3 19:30 K KT SANCTA MARIA 72 

15.3 8:30 MAK KT 
Kterak čtyřhlavý drak Yrav Yvolrak 
pozřel Karla 244 

15.3 10:00 MAK KT 
Kterak čtyřhlavý drak Yrav Yvolrak 
pozřel Karla 199 

15.3 19:30 pronájem KT Do hrobky tanečním krokem 286 

17.3 19:30 P KL Na vlastní uši band 41 

18.3 19:30 volné KT Lady Oskar 331 

19.3 10:00 spolupráce KT Klatovský Tajtrlík 398 

20.3 8:30 MAK KT Vinnetou 332 

20.3 10:30 MAK KT Vinnetou 321 

22.3 19:30 volné KT Jiří Stivín & co? s Plzeňskou filharmonií 190 

24.3 15:00 D KT Maxipes Fík 379 

27.3 19:30 pronájem KT Anastasia 227 

28.3 19:30 pronájem KT Velký okruh jihem Afriky 305 

29.3 19:00 spolupráce KT Poezie na rynku 398 

2.4 13:30 spolupráce KT Kraj.post.přehl.děts.skup.scén.tance 398 

4.4 8:15 spolupráce KT ANNIE 398 

4.4 10:15 spolupráce KT ANNIE 398 

5.4 8:15 spolupráce KT ANNIE 398 

5.4 10:15 spolupráce KT ANNIE 398 

5.4 19:30 spolupráce KT ANNIE 347 

6.4 15:00 spolupráce KT ANNIE 272 

7.4 17:00 spolupráce KT ANNIE 359 

7.4 19:30 spolupráce KT ANNIE 250 

9.4 10:00 MAK HD Honza a zakletá víla 132 

10.4 10:00 MAK SU Honza a zakletá víla 118 



10.4 10:00 MAK KT Mistr a Markéta 370 

11.4 8:30 MAK KT Honza a zakletá víla 342 

11.4 10:00 MAK KT Honza a zakletá víla 266 

11.4 19:30 C KT Dvě noci na Karlštejně 366 

14.4 15:00 D KT Velikonoční království 215 

16.4 19:30 P KL Dialog dvou světů 38 

17.4 19:30 K KT Večer plný fantazií 90 

25.4 19:30 volné KT Můžem i s mužem 398 

26.4 19:30 volné KT Zbývá příběh náš 92 

27.4 19:30 B KT Lordi 397 

28.4 19:30 S SU Lordi 279 

29.4 19:30 H HD Lordi 168 

30.4 8:00 pronájem KT Svět kolem nás 398 

30.4 10:00 pronájem KT Svět kolem nás 398 

30.4 11:30 pronájem KT Svět kolem nás 398 

2.5 19:30 volné KT Chantal  Poullain - Chansons 93 

7.5 19:30 B KT Cyrano 392 

13.5 19:30 C KT Jméno 291 

15.5 9:30 spolupráce KT Za 100 let 398 

15.5 11:30 spolupráce KT Za 100 let 398 

15.5 17:00 spolupráce KT Za 100 let 398 

19.5 19:30 volné KT MISS DIETRICH lituje 112 

21.5 10:00 MAK KT 
TRAPAS nepřežiju! aneb Ten řízek 
nezvedej 396 

23.5 17:00 spolupráce KT Děti v akci 398 

27.5 19:30 volné KL Stesk kavárenského povaleče 41 

30.5 19:30 spolupráce KT Klatovské hudební naděje 132 



3.6 19:30 volné KT Moje hra 398 

6.6 19:30 C KT Velké lásky v malém hotelu 392 

7.6 19:30 volné KT Revizor 204 

11.6 19:30 volné KT Kočka v oregánu 233 

12.6 18:00 spolupráce KT Ve víru tance aneb Rebelové 243 

13.6 19:30 B KT Vězeň na Druhé Avenue 394 

14.6 18:00 spolupráce KT Tanec a hudba v srdci 2019 297 

15.6 18:00 spolupráce KT Dance Fiesta 2019 143 

18.6 16:00 spolupráce KT Nahlížení 2019 398 

19.6 9:30 spolupráce KT Nahlížení 2019 398 

20.6 19:30 volné KT SCREAMERS 398 

12.9 19:30 C KT Plnou parou 330 

13.9 19:30 B KT Víš přece, že neslyším, když teče voda 389 

19.9 19:30 volné KT Hrdý Budžeš 398 

22.9 17:00 spolupráce KT Annie 230 

22.9 19:30 spolupráce KT Annie 124 

23.9 8:15 spolupráce KT Annie 398 

23.9 10:15 spolupráce KT Annie 398 

28.9 19:30 volné KT Extra Band revival 172 

29.9 15:00 D KT Čtyřlístek a talisman moci 285 

2.10 19:30 C KT Edith a Marlene 291 

3.10 12:00 pronájem KT LAZY GOAT 398 

4.10 8:30 pronájem KT LAZY GOAT 398 

4.10 10:15 pronájem KT LAST WISH 398 

4.10 11:45 pronájem KT LAST WISH 398 

4.10 19:30 volné KT Rudy Linka - One Man Show - oslava 114 

8.10 8:30 MAK KT Velká dobrodružství malého brouka 331 



8.10 10:00 MAK KT Velká dobrodružství malého brouka 265 

9.10 8:30 MAK KT Velká dobrodružství malého brouka 166 

10.10 10:00 MAK SU Velká dobrodružství malého brouka 178 

10.10 19:30 B KT Jonáš a Tingl - Tangl 324 

15.10 16:00 pronájem KL Světáci  48 

15.10 18:00 pronájem KT Světáci  398 

17.10 8:30 pronájem KT Revizor  398 

20.10 15:00 D KT Kouzelné křesadlo 213 

21.10 19:30 S  SU Enigmatické variace 135 

22.10 19:30 volné KT 
Vínem proti pohanství aneb 
staroč.dekameron 187 

30.10 19:30 P KL 
Konc. franc.písní - Chanson, s'il vous 
plaît! 45 

1.11 19:30 K KT Václav Hudeček a Martin Hroch 158 

4.11 19:30 B KT Enigmatické variace 324 

5.11 18:00 pronájem KT HUMORIÁDA na cestách 398 

6.11 8:15 MAK KT Lucerna  393 

6.11 11:00 MAK KT Lucerna  380 

8.11 19:00 pronájem KT Světáci 398 

10.11 15:00 D KT Kouzla a čáry tajemné Prahy 203 

11.11 8:00 MAK KT Vaňkovky 103 

11.11 19:30 MAK KT Vaňkovky 35 

14.11 19:30 P KL Lístky do památníku 38 

16.11 19:30 pronájem KT Dalskabáty.. aneb Zapomenutý čert 328 

19.11 10:15 MAK KT Panna a Netvor 346 

20.11 19:30 S  SU Když se zhasne 254 

21.11 19:30 C KT Když se zhasne 398 



23.11 15:00 pronájem KT Štístko a Poupěnka 398 

24.11 18:00 spolupráce KT NEvánoční koncert  353 

25.11 16:30 spolupráce KT NEvánoční koncert  353 

25.11 19:30 spolupráce KT NEvánoční koncert  337 

26.11 8:30 MAK SU Syndibád 173 

26.11 10:00 MAK SU Syndibád 159 

27.11 8:30 MAK KT Vodnické štěstí 168 

27.11 10:00 MAK KT Vodnické štěstí 218 

28.11 10:00 MAK HD Vodnické štěstí 154 

1.12 15:00 D KT Sněhová královna v ledovém království 321 

2.12 19:30 B KT Plný kapsy šutrů 359 

3.12 8:30 spolupráce KT BEZ MASKY Tour 398 

3.12 10:00 spolupráce KT BEZ MASKY Tour 398 

3.12 11:45 spolupráce KT BEZ MASKY Tour 398 

4.12 8:30 spolupráce KT BEZ MASKY Tour 398 

4.12 10:00 spolupráce KT BEZ MASKY Tour 398 

6.12 19:30 spolupráce KT Vánoce s vůní Sentimentu  315 

9.12 19:30 K KT Jiří Suchý, Jitka Molavcová 370 

10.12 19:30 P  KL Rolničky pohoda 48 

12.12 19:30 spolupráce KT Plynové lampy 42 

15.12 19:30 C KT Skleněný zvěřinec 392 

16.12 8:30 MAK KT Zimní příhody včelích medvídků 228 

16.12 10:00 MAK KT Zimní příhody včelích medvídků 255 

17.12 10:00 MAK HD Zimní příhody včelích medvídků 206 

17.12 18:00 pronájem KT Vánoční koncert Josefa Vágnera 265 

18.12 8:30 MAK SU Zimní příhody včelích medvídků 237 

18.12 10:00 MAK SU Zimní příhody včelích medvídků 203 



19.12 8:30 MAK KT Zimní příhody včelích medvídků 354 

19.12 10:00 MAK KT Zimní příhody včelích medvídků 326 

22.12 19:30 spolupráce KT J. J. Ryba - Česká mše vánoční 384 

27.12 19:30 volné KT Screamers Vás baví 398 

 

V roce 2019 proběhlo celkem 175 představení s počtem diváků 47184.  

Z toho  

• 45 pořadů MAK pro školní děti v KT, HD a v Sušici – 10775 diváků 
• 8 pohádek předplatné pro děti D – 2047 diváků 
• 10 představení předplatné skupiny B v Klatovech -  3682 diváků 
• 10 představení předplatné C v Klatovech – 3443 diváků  
• 3 představení předplatné H (Horažďovice) – 360 diváků 
• 5 představení předplatné S (Sušice) – 918 diváků  
• 6 klubových pořadů předplatné P- 258 diváků 
• 6 koncertů předplatné K- 1145 diváků 
• 20 představení mimo předplatné v Klatovech – 4920 diváků 
• 42 představení formou spolupráce – 13095 diváků 
• 20 představení formou pronájmu – 6541 diváků 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5. EKONOMIKA, HOSPODA ŘENÍ 
 

Stálá divadelní scéna Klatovy je příspěvková organizace KÚPK, která hospodaří 
s peněžními prostředky získanými vlastní činností a s příspěvkem zřizovatele. 
Dále hospodaří s prostředky svých fondů, s peněžními dary sponzorů a jinými 
dotacemi v souladu s rozpočtovými pravidly.  

celkem tis. Kč
NÁKLADY v č. doplňkové činnosti 12694
spotř.materiálu 294
spotř.energie 672
opravy a udržování 486
cestovné zaměstnanců 15
reprezentace 6
ost.služby 5943
       z toho nájmy 370
                 poštovné, spoje, int., web, tel. apod. 59
                 představení 5097
                 jiné - propag, energ,monitoring a další 417
mzdové náklady 3493
       z toho platy zam. 3372
                 OON 121
zák.soc.poj.(SP,ZP) 1140
jiné soc.poj.-úraz 9
zák.soc.nákl. 205
poplatky (dál.zn.) 2
jiné ost.nákl.(poj.maj.) 21
odpisy DM 232
nákl.z DDM-a,x,d 165
daň z příjmů 11  

 

• V roce 2019 jsme opět věnovali značnou pozornost postupným opravám a 
vylepšování interiéru divadla. Pokračovaly pokládky koberců na hlavním 
schodišti (125 tis. Kč), v chodbě pro účinkující a do divadelního klubu (48 
tis. Kč), kobercem byly také polepeny stěny vchodů do hlediště a pulty šaten 
(21 tis. Kč). Dále byly přečalouněny dveře do hlediště (40 tis. Kč) a 
obnoveny nástřiky ostatních dveří interiéru divadla (42 tis. Kč).  

• V nákladech na představení jsou zahrnuty honoráře, doprava a ubytování 
herců, autorské poplatky, tisk a výlep plakátů a další. Výše těchto nákladů 
je přímo závislá na množství odehraných představení. 
 



• Pro zkvalitnění koncertních vystoupení jsme zakoupili koncertní křídlo 
v hodnotě 1.950 tis. Kč. Na tuto investici nám přispěl zřizovatel 
mimořádnou dotací 1.500 tis. Kč a z vlastních zdrojů jsme uhradili 450 tis. 
Kč. Dalším přínosem je nový světelný pult s dálkovým ovládáním a 
dotykovou obrazovkou v hodnotě téměř 202 tis. Kč. Dále jsme v roce 2019 
pořídili nové půlící horizonty z černého sametu a horizont nad varhany. 

• Vzhledem k vysokému zisku z doplňkové činnosti v roce 2019 bylo nutno 
uhradit daň z příjmů ve výši necelých 11 tis. Kč. 

celkem tis. Kč

VÝNOSY  vč. doplňkové činnosti 12993
tržby z prodeje služeb-představení 4285
pronájem 608
jiné vl.výkony-reklama 102
výnosy z prodeje DHM 7
čerpání fondů 57
       z toho RF z HV 0
                  RF- sp.dary 57
                  FO 0
ost.výnosy z činn.(SU+HD) 18
úroky 5
výnosy z rozp.ÚSC 7911
        z toho MěKT 700
                   KÚ 7211 

• Vyšší výnosy za vlastní výkony jsou odrazem množství i kvality odehraných 
představení a také zvýšeným zájmem o pronájmy (v roce 2018 - 27 smluv, 
v r. 2019 - 36 smluv).  

• Finanční dary od sponzorů na rozvoj kultury byly v roce 2019 použity 
v celkové hodnotě 57 tis. Kč.  

• Ostatní výnosy zahrnují příspěvky na odehraná představení v Sušici a 
Horažďovicích ve výši téměř 18 tis. Kč.   

• Od Města Klatovy jsme obdrželi 700 tis. Kč jako účelový příspěvek na 
nájemné a provoz divadelní budovy, která je majetkem města. 

• Zřizovatel nám poskytl provozní příspěvek ve výši 7.062 tis. Kč a 
nestavební investici na pořízení koncertního křídla ve výši 1.500 tis. Kč.  

• Doplňková činnost, tj. propagační činnost a především pronájem 
divadelních prostor včetně zajištění souvisejících služeb v roce 2019 dosáhla 
zisku 356,5 tisíce Kč.  

 



V roce 2019 hospodařila Stálá divadelní scéna Klatovy s celkovým ziskem 
299.204,95 Kč.  

 

Stavy fondů k 31.12.2019 

Rezervní fond ze zlepšeného výsl.hosp. 1805 tis.Kč 
Rezervní fond z ost.titulů 173 tis.Kč 
Fond odměn  211 tis.Kč 
Fond investic 1067 tis.Kč 
FKSP 61 tis.Kč 
 

 

V pr ůběhu roku 2019 proběhly v SDS tyto kontroly: 
 
18.4.2019 – Město Klatovy – následná veřejnosprávní kontrola příjemců dotací 
na místě.  
Předmětem kontroly bylo použití veřejné finanční podpory – dotace poskytnuté 
Městem Klatovy v roce 2018  
Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. Finanční prostředky dotací byly využity 
na dohodnutý účel stanovený smlouvou o poskytnutí dotace. Zásady pro 
poskytování finančních dotací z rozpočtu Města Klatovy v oblasti kultury a 
sportu byly dodrženy.  
 
27.-28.4.2019 – OSA - Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním 
provedl kontrolu v čase a místě užití při divadelním představení Lordi, které se 
uskutečnilo v Klatovech dne 27.4.2019 a v Sušici dne 28.4.2019. 
Nebyly zjištěny nedostatky. 
 
29.5.2019 – KÚPK – následná veřejnosprávní kontrola příjemců dotací na 
místě.  
Předmět kontroly: 
- vnitřní kontrolní systém  
- dodržování Směrnic RPK č. 3/2012, č. 1/2013, č. 1/2014 a č. 2/2016 o 
zadávání veřejných zakázek s důrazem na dodržování povinnosti zveřejňovat 
smlouvy i příp. dodatky smluv  
- dodržování povinností vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Kontrolované období: 2. pol. roku 2018  
Kontrolou nebyly shledány nedostatky. 
 



30.7.2019 – Hasičský záchranný sbor PK, Územní odbor Klatovy – kontrola 
dodržování povinností stanovených předpisy o požární ochraně. V době kontroly  
byly kontrolní body bez zjevných nedostatků. 
 
2.9.2019 – OSSZ Klatovy – kontrola plnění povinností v nemocenském 
pojištění, v oblasti pojistného a v důchodovém pojištění. 
Kontrolované období: 1.8.2016 – 31.7.2019. 
Kontrolou nebyly zjištěny nedostatky.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



6. MEDIÁLNÍ SPOLUPRÁCE 
 
 

Elektronická, tištěná a venkovní propagace Stálá divadelní scéna Klatovy – 
budova 

• Pravidelně aktualizované webové stránky a FB profil divadla 
• Měsíční plakát - 200 ks formát A2 a 400 ks formát A4 - distribuce nejen v 

Klatovech, ale i v širokém okolí, také v Horažďovicích a Sušici, včetně 
firem a institucí 

• Propagace na divadle a v divadelních vitrínách – měsíční i dílčí plakáty 
• Výlep plakátů po městě Klatovy 14 dní před akcí - 15 výlepových ploch 
• Letáky se všemi druhy plakátů ve formě letáků velikosti A5 k dispozici ve 

foyer divadla  
• Propagace zřizovatele, města Klatovy a partnerů ve foyer divadla 
 

Tištěná, venkovní a elektronická propagace Klatovy a okolí - Plzeňský kraj 

• ZAK TV – pozvánky na akce   
• Televizní studio FILM PRO – pozvánky, upoutávky, reportáže a 

rozhovory 
• Klatovský deník - deníky Bohemia (pozvánky, soutěže o vstupenky, 

rozhovory) 
• Klatovský Zpravodaj – noviny (vydává Město Klatovy) 
• Měsíční kulturní přehled Klatovy – (vydává MKS Klatovy) 
• Pět nejposlouchanějších rádií Plzeňského kraje - měsíční plakát, pozvánky 
• ŠumavaNet – kompletní přehled všech akcí 
• Redakce Rozhled – rozhovory, pozvánky 
• Informační centrum Klatovy – distribuce informací a letáků 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7. PARTNEŘI STÁLÉ DIVADELNÍ SCÉNY KLATOVY  

 
Darovací smlouvy 2019 

Dárce ze dne účel

Drůbežářský závod Klatovy, a.s. 22.01.2019      rozvoj kulturní činnosti 

K+K TECHNOLOGY a.s., Klatovy 22.01.2019      rozvoj kulturní činnosti 

Šumavské vodovody a kanalizace a.s., Klatovy 22.01.2019      rozvoj kulturní činnosti 

Lorenc Logistic s.r.o., Klatovy 22.01.2019      financování kultury

Klatovská teplárna a.s., Klatovy 30.01.2019      rozvoj kulturní činnosti 
AEROXON s.r.o., Klatovy 24.01.2019      rozvoj kulturní činnosti 

Pekárny a cukrárny a.s., Klatovy 05.02.2019      rozvoj kulturní činnosti 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8. SEZNAM PRACOVNÍK Ů 

 

Provoz divadla zajišťovali v průběhu roku 2019 kromě stálých zaměstnanců na 
hlavní pracovní poměr také pracovníci na dohody o pracovní činnosti, dohody o 
provedení práce a osoby spolupracující na základě smluv podle Občanského 
zákoníku.  

 

Stálí zaměstnanci pracovali v odděleních 

• vedení SDS Klatovy 

ředitelka      Mgr. Simona Sýkorová (plný úvazek)  

• ekonomické oddělení 

ekonom, vedoucí     Jaroslava Prchalová (plný úvazek) 

personalista, pokladní   RNDr. Milena Šeblová (úvazek 0,875) 

obchodní pracovník, předprodej  Hana Havránková (úvazek 0,625) 

• propagační oddělení 

samostatný odb. referent, vedoucí Miroslava Matějková (plný úvazek) 

odborný referent    Milena Petrová (plný úvazek) 

• technické oddělení 

jevištní technik, vedoucí    Miroslav Ježek (plný úvazek) 

elektrikář – jevištní technik  Miroslav Trávníček  (plný úvazek) 

uklízečka      Anna Zlatá (úvazek 0,8125) 

uklízečka      Lenka Truchlá (úvazek 0,8125) 

 

Pracovníci na dohody o pracovní činnosti a o provedení práce v počtu šesti osob 
pracovali jako uvaděčky a šatnářky. Jedna osoba na dohodu o provedení práce 
má na starosti počítačovou síť v organizaci a jedna příležitostně vypomáhá při 
zajištění technicky náročnějších akcích. Požární dohled PPH (preventivní 
požární hlídka) při akcích SDS Klatovy máme zajištěn smluvně se Sbory 
dobrovolných hasičů (SDH) nebo přímo s jednotlivými členy SDH.    

 



     Příloha a) 

Stálá divadelní scéna Klatovy,  příspěvková organizace 
 
Divadelní 148, 339 01 Klatovy I, IČ: 00075094 
Organizace je zapsaná v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Plzni, 
pod značkou Pr 755. 
 
Výroční zpráva o svobodném přístupu k informacím za rok 2019 
Podle § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
změn, včetně souvisejících zákonů a předpisů, vydávám výroční zprávu o svobodném 
přístupu k informacím. 
 
I. 
Podle § 18 odst. 1 písm. a) 
Počet podaných žádostí o informace: 0 
Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti: 0 
 
II. 
Podle § 18 odst. 1 písm. b) 
Počet podaných odvolání proti rozhodnutí: Nebylo podáno žádné odvolání proti 
rozhodnutí. 
 
III. 
Podle § 18 odst. 1 písm. c) 
Opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí 
povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace: Žádné rozhodnutí Stálé 
divadelní scény Klatovy p.o. nebylo přezkoumáno soudem. 
Přehled všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o 
právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní zaměstnance a 
nákladů na právní zastoupení: Nebyly vynaloženy žádné výdaje. 
 
IV. 
Podle § 18 odst. 1 písm. d) 
Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní 
licence: Výhradní licence nebyly poskytnuty. 
 
V. 
Podle § 18 odst. 1 písm. e) 
Počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich 
vyřízení: Nebyly podány žádné stížnosti podle § 16a. 
 
VI. 
Podle § 18 odst. 1 písm. f) 
Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: Nebyly poskytnuty žádné další 
informace. 
 
Mgr. Simona Sýkorová 
ředitelka 
Stálá divadelní scéna Klatovy 



Příloha b) 



 



 



Příloha c) 

Technické vybavení - Stálá divadelní scéna Klatovy 
 
Rozměry: 
  
 jeviště od hlavní opony  12m 
 rozteč portálů      7m 
  
 orchestřiště - šířka      9m 
                     - hloubka   2,5m 
 
 výška jeviště od podlahy hlediště 1,2m 
 
 hlavní opona - šířka      9m 
            - výška   2,5m 
  elektrické ovládání z inspice, z jeviště i ze zvukové a osvětlovací kabiny 
 
Tahy: 21ks – nosnost 160kg 
 
Světla (scénické osvětlení): 

 
 
Pult ETC Eos Series Element 2 Console 

1K 
Dimmery Novalighting 2000, 60ks 
 
z hlediště vpředu 18x FHR 1000W 
jeviště portály    8x FHR 1000W 
jeviště portály    2x FHR 500W 
 
jeviště halogenová rampa 15x 500W 
jeviště halogenová rampa 12x 500W 
 
jeviště lávky 16x FHR 1000W 
jeviště 4x regulovaná zásuvka, na balkoně 2x regulovaná zásuvka pro bodová vodící světla 
2ks bodových vodících světel, 
2ks LED hlavy ROBE Robin Spikie 
 
Propojení 2 x DMX mezi jevištěm a hledištěm, možnost 

řízení externích světel 
 
Elektroinstalace: 
jeviště 8x zásuvka 230V, 2x zásuvka 3x400V/32A (proudový 

chránič 30mA), 1x zásuvka 3x400V/63A, 2x zásuvka 230V 

na stejném okruhu jako zvuk z kabiny. 
 
 
 



Zvuk: 
 
Mixážní pult Behringer X32 

 
pevná instalace, stageboxy na jevišti 20x in, 8x aux, 2x master out., možnost ovládání 

tabletem přes wi-fi. 
 
Repro, pevná intalace: 
4x Mackie SRM 550, 2x subbass Mackie Thump 18S, 

800W, 
2x stabilní odposlech D.A.S 100W, 
2x mobilní odposlech Torque stage monitor TM100, 
2x mobilní odposlech Torque třípásmové 250W pasiv. 
4x mobilní odposlech Mackie SRM 550 
 
Mikrofony: 
6x Samson Q7x 
2x Shure SM58 wireless 
2x Shure mikroport 
2x Audix mikroport AP42 BP A 
2x Senheiser EW300 G3 (transmitter 2x hand, nebo 2x port) 
2x Senheiser G4 (transmitter 2x hand) 
2x Audix AP42 dual (4x port) 
4x Shure Betagreen BG 1.0 
2x AKG Perception 170 (kapacitní) 
2x Behringer B2 (kapacitní) 
 
3x pasivní Di-box  ART Dual direct 
 
Pro klubová představení: 
mix Behringer Xenyx 1832fx 
2x Mackie 350 
1x Mackie 350 (odposlech) 
multiefekt Lexicon MPX 100 
 
Přehrávače: 
1x dvojitý CD, SD a Flash přehrávač   
2x minidisk 
1x notebook HP 
Videotechnika: 
projektor BENQ MH680 
projekční plátno  4 : 3  šířka 2,5m 
projekční plátno 16: 9  šířka 4 m 



DVD přehrávač Hyundai DV5H 935 
 
Při transportu rekvizit a kulis je možno využít nákladovou rampu (vede přímo na jeviště) 
v Divadelní ulici (vjezd do ulice je z náměstí Míru). 
 
Pro práci osvětlovače a zvukaře je k dispozici kabina v prostředku zadní stěny hlediště s 

prostorným, otevřeným průhledem pro přímou kontrolu zvuku. 

 
http://www.divadlo.klatovynet.cz/sds/ 
 
Technici: 
 
Miroslav Trávníček - +420 773 900 783 
                                   +420 721 733 354 
 
Miroslav Ježek        - +420 773 900 534 
 
technik@divadloklatovy.cz 



Technické vybavení - Sokolovna Sušice 
Rozměry: 
  
-           jeviště - šířka    10 m 
− jeviště - hloubka  11,5 m 
− opona (ruční ovládání) 3,5 m (horní poloha) 
− port. zeď před oponou 5 m (výška) 
− výška od podlahy  1,25m 
 
Tahy: 
 
 celkem volných 6ks – horní úvrať 9m 
 
Světla: 
 
 sál     4 x 1000W  
   2 x   500W 
 
 portály  2 x 1000W 
                            2 x  500W 
 
 lávky přední  4 x   500W 
   2 x 1000W 
 
 lávky zadní 2 x 1000W 
   3 x 400W 
   1 x 1000W 
             
           ovládání světel Strand Lighting 200 
 
Zvuk:   
 
 pevná instalace 4 x LEM 800W 
  

 mix Yamaha MG 124, přehrávač CD, SD a Flash, 
 

 mobilní monitory 2 x Mackie SRM 450 V2 
 
Ostatní: 
 
 zadní vchod, nakládací rampa a krátké schodiště na jeviště. 
  

 velká a malá šatna, zrcadla 
 

 zvuk a světla v hledišti na stolku vpravo hned pod jevištěm 
 

 odnímatelné schody z hlediště na jeviště 
 

http://www.kulturasusice.cz/cz/sokolovna/article/3/prostory-kd-sokolovna-   
susice.html                                                  



Technické vybavení - Kulturní dům Horažďovice 
 
Rozměry: 
 
jeviště 
− hloubka  8m 
− šířka  7m 
− výška  6m 
− výška podia 1,15m 
 
Tahy:  7ks 
 
 
Světla: 
 
  sál  7 x 1000W 
 portály  6 x 1000W 
 most  7 x 1000W 
  
 ovládání světel Strand Lighting 200 24/48 
 
Zvuk: 
 

pevná instalace 2 x 150W (pasivní 

dvoupásmovky) 
 
 mix Behringer Eurorack MX802             
 
 přehrávač CD 
 
 párový kabel do zvukové a osvětlovací kabiny 4 x in, 2 x master out. 
 
Ostatní: 
 
 zvuková a osvětlovací kabina v patře, přímá viditelnost na jeviště, částečně zasklený, 
 variabilně otevíratelný průhled, možnost přímé kontroly zvuku v sále 
 
 poměrně vysoká nakládací rampa, vstup z rampy přímo na jeviště 
 
 dvoje neodnímatelné schody z jeviště do hlediště 
 
 nově zrekonstruované šatny a zázemí 
 
 ručně ovládaná opona 
 
 
 http://www.kulturnistrediskohd.cz/ 
 
  



  
                                                                                                                Příloha d) 
                               Divadlo – velký sál – pohled z balkonu 

 

 
 

Divadlo – velký sál - pohled z jeviště 



Divadlo - foyer 

 
 

Divadlo – vstupní hala 



Divadelní klub – malý sál 
 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Divadelní předplatné – sezóna 2019/2020 
 

 
 
 

Nabídka představení pro školy – 2019/2020 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Plakáty 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



Diváci v akci 

 
 

 

 

 

 



Představení 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



Exkurze divadla „Otevřené divadlo“ – MŠ Koldinova Klatovy 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nové klavírní křídlo Bechstein 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha e) 
Divadlo – vánoční dárek 


